
 

 
    

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

город Боготол 
 

23.12.2025                                                                          № 2-109 

 

О безвозмездной передаче имущества муниципальной собственности 

Краснозаводского сельсовета Боготольского района в муниципальную 

собственность Боготольского муниципального округа 

 

На основании  Федерального  закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Решения Боготольского окружного совета депутатов от 

12.11.2025 № 2-44 «Об отдельных вопросах правопреемства Боготольского 

окружного Совета депутатов», Решения Боготольского окружного совета 

депутатов от 05.11.2025 № 2-27 «Об отдельных вопросах правопреемства  

Администрации Боготольского муниципального округа», руководствуясь 

Уставом Боготольского района, Боготольский окружной Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечни имущества муниципальной собственности    

Краснозаводского сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность Боготольского муниципального округа, 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансовым вопросам. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Председатель Боготольского 

окружного Совета депутатов           ______________                   А.М. Рябчёнок 



 

Приложение к Решению 

Боготольского окружного 

Совета депутатов                                                          

от  23.12.2025 № 2-109 
 
Перечень движимого имущества муниципальной собственности Краснозаводского 

сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность 

Боготольского муниципального округа 

 
№

 

п

/

п 

Наименование 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества, 

руб.  

Остаточная 

стоимость 

имущества, 

руб.  

1 2 3 4 5 

1.  

Зил-131А 

Грузовой 

(цистерна) 

Идентификационный номер 

(VIN): отсутствует, 

Номер двигателя: 

130-914088, 

Шасси (рама): 170973, 

Цвет кузова: красный, 

Год производства 1975 

4 596,00 0,00 

2.  
Трактор Беларус 

82.1 

Идентификационный номер 

(VIN): Y4R900Z01М1103745, 

Модель, номер двигателя 

(двигателей): 

Д-243S2, 132506, 

Вид движителя: колесный, 

Цвет машины: Синий, 

Год производства машины: 

2021 

1 791 000,00 1 074 600,00 

3.  

Автомобиль 

АЦ4013063Б 

 

Идентификационный номер 

(VIN): отсутствует, 

Номер шасси (рама): 2239318, 

Номер двигателя: 

130-БЕЗ ДВС, 

Цвет кузова: красный, 

Год производства 1984 

537 916,00 0,00 

4.  УАЗ-315195 

Идентификационный номер 

(VIN): XTT31519590571321, 

Номер рамы: 31510090530826, 

Номер кузова: 31519580017724, 

Год выпуска: 2009 

Цвет кузова: зеленый 

375 000,00 0,00 

 


